
Протокол № 10
заседания контрольной комиссии Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия дагестанских строителей» от 20 октября 2009 года

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГДС», г. Махачкала, пр. Акушинского
         д. 98 Е

Председатель заседания — председатель контрольной комиссии Шахбанов А. Б.
Секретарь — секретарь Совета Керимова З. А.

Из 3 членов контрольной комиссии присутствуют:
 Шахбанов Али Баширович – председатель, Генеральный директор НП «ГДС»;
Аттаев Магомед Абдурахманович – заместитель председателя, Генеральный директор  

    ООО «Мукар - спецстрой»;  
Раджабов Султанбег Магомедович — член комиссии, директор ООО СП «Южный» 
 
Независимый эксперт: Абдулмажидов А.      

Члены экспертной комиссии в составе:
Алхулаев М. - заместитель Генерального директора исполнительного органа
Мудаев А.- специалист исполнительного органа
Гамзатова М. - гл. специалист 

 Сулейманов С. - начальник юридического отдела

 Повестка дня:

1. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО  «Дагстрой»
2. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Югагропромдорстрой»  
3. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Фирма АС»
4.    «О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые 

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» к 
Свидетельству о допуске №  0100-2009-0516007803-С-28, выданному члену НП 
СРО «ГДС» Обществу с ограниченной ответственностью «Круг»    

ПО  ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО 
«Дагстрой» 

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии, который доложил, что поступило заявление 

о приеме в члены НП СРО «ГДС» от ООО «Дагстрой». Документы соответствуют 
требованиям, предъявляемым  нашей СРО. С выездом на место проверена материально — 
техническая база, соответствующая заявленной. Просим контрольную комиссию рассмотреть 
имеющийся материал.

Алхулаева М. - члена экспертной комиссии, отметившего, что замечаний к 
организации нет. 

Сулейманова С. - начальника юридического отдела, подчеркнувшего оплату 
компенсационного фонда и взносов.

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии  
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС» с 

выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства  ООО  «Дагстрой»    
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Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято. 

  ПО  ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО 
«Югагропромдорстрой».

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Гамзатову М. - члена экспертной комиссии, которая доложила о поступлении 

заявления о приеме в члены НП СРО «ГДС» от ООО «Югагропромдорстрой». Документы 
соответствуют требованиям, предъявляемым  нашей СРО. С выездом на место проверена 
материально — техническая база, соответствующая заявленной. Просим контрольную 
комиссию рассмотреть имеющийся материал.

Алхулаева М. - члена экспертной комиссии, отметившего, что документы 
соответствуют требованиям, предъявляемым  саморегулируемой организацией к своим 
членам. С выездом на место проверена материально — техническая база, соответствующая 
заявленной. Просим контрольную комиссию рассмотреть имеющийся материал. Замечаний к 
организации нет. 

Сулейманова С. - начальника юридического отдела, подчеркнувшего оплату 
компенсационного фонда и взносов.

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии  
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС» с 

выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства  ООО  «Югагропромдорстрой».    
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.  

ПО  ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО 
«Фирма АС»  

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Сулейманова С. - начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии, 

который доложил о поступлении заявления о приеме в члены НП СРО «ГДС» от ООО 
«Фирма АС». Документы соответствуют требованиям, предъявляемым  нашей СРО. С 
выездом на место проверена материально — техническая база, соответствующая заявленной.
Все взносы оплачены.  Просим контрольную комиссию рассмотреть имеющийся материал.

Алхулаева М. - члена экспертной комиссии, отметившего, что замечаний к 
организации нет.  

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии  
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС» с 

выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства  ООО  «Фирма АС».    
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.    

 ПО  ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О внесении изменений в приложение «Перечень 
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства» к Свидетельству о допуске №  0100-2009-0516007803-С-28, выданному 
члену НП СРО «ГДС» Обществу с ограниченной ответственностью «Круг».

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии 
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии  
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РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение 
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства» к Свидетельству о допуске №  0100-2009-0516007803-С-28, выданному члену 
НП СРО «ГДС» Обществу с ограниченной ответственностью «Круг».  
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято. 

 

Председатель А. Шахбанов
Секретарь З. Керимова
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